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Blatt 1

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft Gber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgemaR die nachstehende steuerliche Gewinnermittiung

Radlogistik Verband Deutschiand e.V.
Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fur die Erstel-
lung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen sowie die erteilten Auskinfte, die
ich auftragsgemaf nicht geprift habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemaRer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsétzen fiur die Erstellung von Jahresabschlussen durchgefihrt.

Berlin, den 05. Februar 2024




Blatt 2

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Umsatzerlose

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Materialausgaben
a) Waren, Rohstoffe und Hilfs-
stoffe einschliel3lich
Nebenkosten

2. Sonstige betriebliche Ausgaben

a) Miete/Leasing far bewegliche
Wirtschaftsgiter

b) Beitrage, Gebihren,
Abgaben und Versicherungen

¢) Ausgaben fur Werbung
und Geschéftsreisen

ca) Ausgaben fir Werbung

cb) Reisekosten Arbeithehmer

d) Ausgaben fir
Telekommunikation

e) Laufende EDV-Kosten

f) Ausgaben fur Rechts- und
Steuerberatung, Buchfiihrung

g) Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

STEUERLICHER VERLUST

Berlin, den 05. Februar 2024

EUR EUR

9.948,55

9.948,55

902,19
2.261,00
500,00
5.440,06
371,60
136,19
595,00
871,30

8.897.23 19.072,38

19.974,57

10.026,02
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KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin

Konto

1410
8000
8001
8002

1610

4960

4380

4600

4663

4920

4806

4957

4905
4964
4970

Bezeichnung

Umsatzerldse

Forderungen aus L+L ohne Kontokorrent
Umsatzerldse

Mitgliedsbeitrage

Mitgliedbeitrage Vorjahr

Waren, Rohstoffe und Hilfs-

stoffe einschliellich

Nebenkosten

Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent

Miete/Leasing fiir bewegliche
Wirtschaftsgliter
Mieten fur Einrichtungen bewegliche WG

Beitrige, Gebiihren,
Abgaben und Versicherungen
Beitrage

Ausgaben fiir Werbung
Werbekosten

Reisekosten Arbeitnehmer
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten

Ausgaben fiir
Telekommunikation
Telefon

Laufende EDV-Kosten
Wartungskosten fur Hard- und Software

Ausgaben fiir Rechts- und
Steuerberatung, Buchfithrung
Abschluss- und Priifungskosten

Weitere sonstige
betriebliche Ausgaben
Sonstige betriebl.u.regelm.Aufwendungen

Aufwendungen fur Lizenzen, Konzessionen

Nebenkosten des Geldverkehrs

STEUERLICHER VERLUST
STEUERLICHER VERLUST

EUR EUR
23.959,13-
3.253,55
17.605,13
13.049.00 0.948,55
902,19-
2.261,00-
500,00-
5.440,06-
371,60-
136,19-
595,00-
871,30-
7.500,00-
1.227,31-
169,92~ 8.897,23-
10.026,02-



Blatt 4
KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Uberschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin

Sonstige Konten
Konto Bezeichnung EUR EUR

1200 Bank 7.740,06
9090 Summenvortrag 17.766.08- 10.026,02-




