tax on tour GmbH Steuerberatungsgesellschaft

Budapester Straße 31 10787 Berlin

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist

Postdamer Str. 7

10785 Berlin

Finanzamt:

Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr:

27/620/63171

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung der steuerlichen Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgemäß die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen sowie die erteilten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Berlin, den 05. Februar 2024

tax on tour GmbH Steuerberatungsgesellschaft

GEWINNERMITTLUNG Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin

	EUR	EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN		
1. Umsatzerlöse		9.948,55
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		9.948,55
B. BETRIEBSAUSGABEN		
Materialausgaben a) Waren, Rohstoffe und Hilfs- stoffe einschließlich Nebenkosten		902,19
 2. Sonstige betriebliche Ausgaben a) Miete/Leasing für bewegliche Wirtschaftsgüter b) Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen c) Ausgaben für Werbung 	2.261,00 500,00	
und Geschäftsreisen ca) Ausgaben für Werbung cb) Reisekosten Arbeitnehmer d) Ausgaben für	5.440,06 371,60	
Telekommunikation e) Laufende EDV-Kosten f) Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung	136,19 595,00 871,30	
g) Weitere sonstige betriebliche Ausgaben	<u>8.897,23</u>	19.072,38
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		19.974,57
STEUERLICHER VERLUST		10.026,02

Berlin, den 05. Februar 2024

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
8000 8001	Umsatzerlöse Forderungen aus L+L ohne Kontokorrent Umsatzerlöse Mitgliedsbeiträge Mitgliedbeiträge Vorjahr	23.959,13- 3.253,55 17.605,13 13.049,00	9.948,55
1610	Waren, Rohstoffe und Hilfs- stoffe einschließlich Nebenkosten Verbindlichkeiten L+L ohne Kontokorrent		902,19-
4960	Miete/Leasing für bewegliche Wirtschaftsgüter Mieten für Einrichtungen bewegliche WG		2.261,00-
4380	Beiträge, Gebühren, Abgaben und Versicherungen Beiträge		500,00-
4600	Ausgaben für Werbung Werbekosten		5.440,06-
4663	Reisekosten Arbeitnehmer Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten		371,60-
4920	Ausgaben für Telekommunikation Telefon		136,19-
4806	Laufende EDV-Kosten Wartungskosten für Hard- und Software		595,00-
4957	Ausgaben für Rechts- und Steuerberatung, Buchführung Abschluss- und Prüfungskosten		871,30-
4964	Weitere sonstige betriebliche Ausgaben Sonstige betriebl.u.regelm.Aufwendungen Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen Nebenkosten des Geldverkehrs	7.500,00- 1.227,31- 169,92-	8.897,23-
	STEUERLICHER VERLUST STEUERLICHER VERLUST		10.026,02-

KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung Einnahmen-Überschussrechner vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Radlogistik Verband Deutschland e.V. Interessenvertretung zur Entwicklung der Radlogist, Berlin

Sonstige Konten

Konto Bezeichnung	EUR	EUR
1200 Bank	7.740,06	
9090 Summenvortrag	<u>17.766,08</u> -	10.026,02-